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ijorue BILL NO. ~.;23 

INTRODUCED BY ......iG:~~~~~O~t.."-----------------

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE TIME WHEN 

THE COUNTY TREASURER MUST REMIT STATE MONEY: MAKING THE JUNE 

REMITTANCE AN ESTIMATE: ELIMINATING THE DECEMBER REMITTANCE; 

AMENDING SECTION 15-1-504, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE 

EFFECTIVE DATE.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-1-504, MCA, is amended to read: 

"15-1-504. Settleaent of county treasurer witb state 

treasurer. Cl) EKcept as provided in sttbseetisns subsection 

C2) and-t3t, tbe county treasurer, between the 1st and 20th 

days of each month, shall remit to the state treasurer all 

16 money belonging to the state that was collected by the 

17 county treasurer during the preceding month. The remittance 

18 must be accompanied by a detailed report upon a form that 

19 the state treasurer prescribes. The state treasurer may 

20 assess counties an interest charge of 10\ a year on all 

21 money not remitted within 5 days from the time required by 

22 this section. 

23 (2) By June 20 of each year, the county treasurer shall 

24 remit to the state treasurer an estimate of all money 

25 belongi.ng to the state that was collected by the county 
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treasurer by June 15, in addition to the aJDOunt collected 

during the preceding month. In July, the county treasurer 

shall remit all money belonging to the state that was 

collected by the county treasurer during the remainder of 

June. 

t3t--By-9eee■ber-i8-sf-eaeh-year7-the--esttnty--treasarer 

sha¼¼--re■it--ts--the-state-treasttrer-a¼¼-■sney-be¼snging-to 

the-state-that-was-ee¼¼eeted--by--the--eoanty--treaattrer--by 

Becember--¼57-in-additian-to-the-amonnt-ea¼¼eeted-dnrin9-the 

preeeding-menthT-~n--danaary7~-the--eeanty--treasnrer--aha¼¼ 

re■it-a¼¼-meney-be¼onging-te-the-state-that-was-ee¼¼eeted-by 

the-eottnty-treasttrer-dttring-the-re■ainder-of-Beee■berT" 

NEW SECTION. Section 2. Effective date. [This act) is 

effective on passage and approval. 

-End-

-2- INT~~ffif BILL 



STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for HB0223 as introduced. 

JESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 
rm act revising the time when the county treasurer must remit state money; making the June remittance an estimate and 
eliminating the December remittance. 

~SUMPTIONS: 
1. The dollars collected by the counties for the first 15 days in December are currently required to be paid to the state 

by December 20th. HB0223 would delay payment of those collections an additional 30 days, until January 20th. 
2. Based on county collection reports, collections which would be remitted by the counties in January rather than December 

are estimated at $2.5 million. 
3. The interest accruing to the state is estimated using the federal funds effective rate for December, 1992, approximately 

3\. 
4. Use of an estimate for the June remittance would not result in a significant difference in amounts received by the 

state. 

FISCAL IMPACT: 

Revenue: 

General Fund Interest 
Current Law 

9,So4·,ooo 

F_X_ '--2..i 
Proposed Law 

9,797,800 

EFFECT ON COUNTY OR OTHER LOCAL REVENUES OR EXPENDITURES; 

Difference 
(6,200) 

Current Law 
10,011,000 

FY '95 
Proposed Law 

10,004,800 
Di~ference 

(6,200) 

Counties would earn additional interest income approximately equal to the loss of revenue to the state. 

1J,,_~~.,,~ \'Yl J~LL'-'11 j Z2 - cj :S, 
DAVID LEWIS, BUDGET DIRECTOR DATE 
Office of Budget and Program Planning 

~a~':\ l_:h ... _ (-e.,iuo~ /-.J~ ~ z'J 
LARRY HAL GRINDE, PRIMARY SPONSOR DATE 

Fiscal Note for HB0223, as introduceg 

t-\0 2~ 
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APPROVED BY COMM. 
ON LOCAL GOVERNMENT 

t.J.,vle. BILL 110 • .,:;,.,1.3 

INTRODUCED BY __,,,G:!J'--"'-"~'-"'Oi,,t..~-------------

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE TIME WHEN 

THE COUNTY TREASURER MUST REMIT STATE MONEY ; MAKING THE JUNE 

REMITTANCE AN ESTIMATE; ELIMINATING THE DECEMBER REMITTANCE; 

AMENDING SECTION 15-1-504, MCA; AND PROVIDING AH IMMEDIATE 

EFFECTIVE DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-1-504, MCA, is amended to read: 

•is-1-504. Settleaent of county treasurer with state 

treasurer. (11 Except as provided in sttbseetians subsection 

(2) and-t3t, the county treasurer, between the 1st and 20th 

days of each month, shall remit to the state treasurer all 

16 1110ney belonging to the state that was collected by the 

17 county treasurer during the preceding ■onth. The remittance 

18 ■uet be accoapanied by a detailed report upon a form that 

19 the atate treasurer preacribea. The state treasurer aay 

20 aeaeaa counties an interest charge of 101 a year on all 

21 ■oney not remitted within 5 days froa the ti■e required by 

22 this section. 

23 (2) By June 20 of each year, the county treasurer shall 

24 re■it to the state treasurer an -~stiaate of all money 

25 belonging to the state that was collected by the county 
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treasurer by June 15, in addition to the aaount collected 

during the preceding aonth. In July, the county treasurer 

shall re■it all aoney belonging to the state that was 

collected by the county treasurer during the remainder of 

June. 

t3t--By-lleee■ber-i8-af-eaeh-year7-the--eaanty--treasarer 

sha¼¼--re■it--ta--the-atate-treasttrer-a¼¼-aoney-belang¼ng-ta 

the-state-that-was-ee¼¼eeted--by--the--eettnty--treaaarer--by 

Beeemher--½S7-in-edditien-te-the-a■ettnt-ee¼¼eeted-daring-the 

preeeding-menthe-in--denttary7 ~-the--eettnty--treasnrer--ahe¼¼ 

re■it-all-■aney-belanging-te-the-state-that-was-ealleeted-by 

the-eoanty-treasarer-during-the-reaainder-ef-Beee•berT• 

NEW SECTION. Section 2. Effective date. (This act) is 

effective on passage and approval. 

-End-

-2- \\~~ 
SECOND READING 
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APPROVED BY COMM. 
ON LOCAL GOVERNMENT 

t.l,v.1e BILL .,_ .:1~3 
IIITIIODUCID BY ___.,<;..="=01, ____________ _ 

A BILL POa All ACT l:lfflTLID: "All ACT lffl9l11G ftS TIU -

ftS COUIITY ftlASUIID IIU8T a•JT ffAft IIIJaBIJ -IWG ftS JUIII: 

a•JflAIICE All ESTIMTl:1 l:LIIIIMTIIIG TIii: ..C■ a a•1ffAIICl:1 

-IIC HIC:'1'1011 15-1-SH, IICAr __, ..WIDIIIG All 1-IATI: 

D'P9C'l'IVE 11111ft. 0 

a IT - Tl:D 8T ftS LBGISLA'l'UIII: C1P ftS ffAft OP IIDlfl'W1 

S...llon 1. Sectl- 15-1-SH, IICA, l■ -nded to reach 

0 15-1-Ht ... ttl-t of COlllllJ tr-rer with ■tale 

tr-rer. (1) ••c•pt a■ provided ln __._ttewe ■ub■ectlon 

(2) ... -tit, the county trea■urer, bat-n the lat and 20th 

day■ of each -nth, ■hall , .. tt to the ■tat• trea■urer all 

11 _e, Nlon9ln9 to the ■tate that va■ collected by the 

ll coe■ty tre■■urer durl"9 the precedl119 -th. The re■ ltt■nce 

le -■t lie acca11p■nled by ■ detailed r-.,ort upon • for■ that 

1• the ■tat■ tr■-■urer pre■crlb■■• The ■tat■ tr■■■urer _, 

20 a- -un an lntere■t chllr90 of 101 a yoar on ■11 

21 -, llot rNltted within !I day■ fr .. the ti- requlrect by 

22 thi■ ■-ctlon. 

23 12J lly Jane 20 of each ye■r, the county trea■urer ■hall 

24 re■ lt to the ■late tre■■urer an e■tl-te of ■il -,ney 

25 bel0n9l119 to the ■tate that wa■ collected by the county 
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tr-■rer bJ J■- l!I, in addltloe to the -nt collect .. 

dllrl .. the pracedl,. -th. In Jely, the c:o.nty tr .. ■■rer 

■llall r-lt all -y b■l0119l119 to the ■tate that -

collected by the county trlN■arer during the r-lnder of 

Jane. 

t!t--lly· ■-••••r-H-ef--ell-yeery-the---ty--t .... ..,... 

--••--r-■ it--to--the-■t■te-tree■-rer-■tt-aoney-lMPIOft9¼..-n 

tlle-■t■te-thet--■-eotleet .. --hy--tlle---nty--tr-■-rer--llly 

... ellller--l!iy-in-... iti--lNt-the--nt-eotleeted-ftri,..-the 

.,.eeec11,.._thT-ln--•■-■ryy--the--eo■ nty--trea9arer--ollell 

•-•t-■ll--y-helOR9i,..-to-the-■t■te-th■t--■-eotleet"-bJ 

the--nty-tr-■■rer-•ri,..-the-r_i ... er-of-9eee■herT• 

- ■~IQII. 8Ktlon 2. l:ffectlve date. I Thi ■ act I l ■ 

effective on pa■■a9e and approval. 

-End-

-2-
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HOUSE BILL NO. 223 

INTRODUCED BY GRJNDE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT REVISING THE TIME WHEN 

THE COUNTY TREASURER MUST REMIT STATE MONEY; MAKING THE JUNE 

REMITTANCE AN ESTIMATE; ELIMINATING THE DECEMBER REMITTANCE; 

AMENDING SECTION 15-1-504, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE 

EFFECTIVE DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-1-504, MCA, is amended to read: 

•15-1-504. Settleaent of county treasurer with state 

treasurer. (1) Except as provided in subsections subsection 

12) and-t3t, the county treasurer, between the 1st and 20th 

days of each month, shall remit to the state treasurer all 

16 money belonging to the state that was collected by the 

17 county treasurer during the preceding month. The remittance 

18 must be accompanied by a detailed report upon a form that 

19 the state treasurer prescribes. The state treasurer may 

20 assess counties an interest charge of 10\ a year on all 

21 money not remitted within 5 days from the time required by 

22 this section. 

23 (2) By June 20 of each year, the county treasurer shall 

24 remit to the state treasurer an__estima~! all money 

25 belonging to the state that was collected by the county 
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treasurer by June 15, in addition to the amount collected 

during the preceding month. In July, the county treasurer 

shall remit all money belonging to the state that was 

collected by the county treasurer during the remainder of 

June. 

f3t--By-Beeembe~-i8-ef-eaeh-yeer,-the--eounty--ereasurer 

sha¼¼--remit--te--the-state-treasttrer-a¼¼-money-be¼onging-te 

the-etate-that-was-eo¼¼eeted--by--the--county--treasttrer--by 

Beeember--¼5,-in-add¼tion-to-the-amottnt-ce¼¼ected-dttring-the 

preeeding-menth.-tn--danttary,--the--eottnty--treasttrer--sha¼¼ 

remit-a¼¼-meney-be¼onging-to-the-state-that-was-co¼¼ected-by 

the-cottnty-treasttrer-dttring-the-remainder-oi-Beeember•" 

NEW SECTION. Section 2. Effective date. [This act) is 

effective on passage and approval. 

-End-

-2- HB 223 

REFERENCE BILL. 




